Juxta omnes, nulla datur discrepantia substantialis inter textum Hebraicum, Vulgatam nostram et cunctas alias versiones, licet plures sint variantes.

## PROPOSITIO.

*Ex prophetia Danielis demonstratur jam advenisse Messiam.*

*Prob.* Ex prophetia Danielis probatur, etc., si ille qui annuntiatur, 1° sit Messias, et 2° jam advenerit: atqui hæc duo certa sunt.

1° Qui annuntiatur est Messias: dicitur enim Christus venturus, Sanctus sanctorum, per quem consummanda est prævaricatio, abolendum peccatum, delenda iniquitas, adducenda justitia sempiterna, implenda visio et prophetia, instituendum et confirmandum novum pactum; atqui illi characteres soli conveniunt Messiae, et revera Messias sub his characteribus in aliis Prophetis designatur, v. g., XXI, 7; Is. XLV, 8; Jer. XXIII, 6. Plures rabini celebriores hanc prophetiam de Messia intelligebant, referente S. Hieronymo in cap. IX Dan. Ergo 1°.

2° Jam dudum advenit. Post septuaginta hebdomades advenire debuit, juxta hæc verba prophetiæ: *Septuaginta hebdomades abbreviatæ sunt*, id est, juxta alias versiones, decisæ, concisæ, vel determinatæ sunt, ut *ungatur Sanctus*

*sanctorum, deleatur iniquitas, adducatur justitia sempiterna, etc.*; at illæ hebdomades jam dudum elapsæ sunt: duplicis enim generis erant hebdomades apud Judæos, aliæ videlicet dierum, ut apud nos, et aliæ annorum, juxta quod dicitur in Lev. XXVI, 7: septuaginta autem hebdomades, de quibus loquitur Daniel, sunt hebdomades annorum: in capite enim sequenti, y. 2 et 3, aliarum hebdomadarum mentionem faciens, denotat eas esse dierum: ergo præcedentes erant annorum. Aliunde magni quos præannuntiat eventus intra breve spatium 490 dierum contingere non poterant: manifestum est igitur quod ibi hebdomades annorum intellexerit. Porro septuaginta hebdomades annorum quæ 490 efficiunt annos, a multo tempore elapsæ sunt: initium enim earum differri non potest ultra centesimum annum post finem captivitatis, quo anno exiit sermo seu edictum Artaxercis Longimani ut iterum ædificaretur Jerusalem, II Esdr. II, 13: atqui plus quam 2200 effluerunt anni ab illo edicto: ergo.

Præterea, qui in ea prophetia annuntiatur, venire debuit antequam subverteretur templum post captivitatem ædificatum, dissiparetur civitas iterum exstructa, deficeret hostia et cessaret sacrificium: sed a multis sæculis eversum est templum, dissipata est civitas, defecit hostia et cessavit sacrificium: ergo 2° etc. Aliunde, etc. Ergo.

De hac prophetia iterum, de religione christiana agendo, disseremus.